
Číčenický hlasatel

Ročník 14., č. 2 Červen  2021

ZPRÁVY Z RADNICE: 

• POPLATKY V ROCE 2021 
Sazba poplatku za odvoz komunálního odpadu je 550,- Kč na osobu. Poplatek za každého 
psa je 150,- Kč. Poplatky musí být uhrazeny do konce června 2021. 
Způsob platby poplatku: 
- Bezhotovostně převodem na účet č. 190875341/0600, do poznámky uveďte jméno a 
příjmení, číslo popisné a počet osob. 
- Hotově na pokladně Obecního úřadu Číčenice – budova úřadu (v úředních hodinách Po, St, 
Pá) 
S ohledem na epidemiologickou situaci, dávejte prosím přednost bezhotovostní platbě. 

• Obec byla v letošním roce podpořena v následujících dotačních titulech: 
- Program obnovy venkova Jihočeského kraje (JčK) na akci „Oprava kaple“ – dotace ve 
výši 240 000,- Kč  
- Investiční dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje – „Rekonstrukce požární 
zbrojnice – Číčenice“ –  dotace ve výši 1 010 000,- Kč 
- Nadace ČEZ – „Nákup vybavení Číčenice II.“ – dotace ve výši 180 000,- Kč 
- Nadace ČEZ – „Oranžový rok 2021 v Číčenicích“ – dotace ve výši 180 000,- Kč 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  %2

Usnesení	z	II.	zasedání	Zastupitelstva obce Číčenice	v	roce	2021	ze	dne	29.	03.	2021	

Schválená	usnesení:	
10/02/2021:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje program II. zasedání ZO Číčenice v roce 2021 konaného dne 29. 
03.	2021.	
11/02/2021:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	návrh	dvousložkové	ceny	vodného	na	období	od	01.	04.	2021	do	31.	03.	
2022	a	to	pohyblivou složku 30,65 Kč/m3 bez DPH (33,72 Kč/m3 s DPH) a pevnou složku podle hodnoty 
průtoku vodoměru - do	2,5	m3 563,- Kč s	DPH	a	do	6	m3 3 244,- Kč s DPH.	
12/02/2021:	 Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje uzavření Smlouvy	 o zřízení věcného břemene č.: 
PI-014330064770/003	mezi obcí Číčenice a EG.D, a.s. Brno. ZO pověřuje starostku k podpisu předmětné 
smlouvy.
13/02/2021:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	uzavření	Smlouvy	o	zřízení	věcného	břemene	č.:	PI-014330066440/001	
mezi	obcí	Číčenice	a	EG.D,	a.s.	Brno.	ZO	pověřuje	starostku	k	podpisu	předmětné	smlouvy.	
14/02/2021:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	zveřejnění	záměru	prodeje	čásV	obecních	pozemků:	-	p.č.	610/1	ostatní	
plocha	o výměře cca 45 m2 a p.č. 335/2 ostatní	plocha o výměře cca 5 m2 v k.ú. Číčenice.		
15/02/2021:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	zveřejnění záměru	pronájmu	obecního	hosVnce	–	nemovitosV		č.p.	46,	
Číčenice.	
	 16/02/2021:	 Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje	 na	 návrh	 hodnoYcí	 komise	 výsledek	 výběrového řízení na akci 
«Oprava	 kaple».	 Vítězným uchazečem	 se	 stala	 firma	 HIKI,	 spol.	 s	 r.o., Chelčice 106,	 389	 01 Vodňany, 
s	nabídkovou	cenou	ve	výši	271	897,40	Kč	vč.	DPH.	Zastupitelstvo	pověřuje	starostku	obce	k	podpisu	předmětné	
smlouvy.				
17/02/2021:	 Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje	 na	 návrh	 hodnoYcí	 komise	 výsledek	 výběrového řízení	 na	 akci	
„Chodník	podél	 II/141	-	Číčenice“.	Vítězným	uchazečem	se	stala	společnost	Stavební	firma	HUKO	s.r.o.,	 	NáměsY	
14.	října	1307/2,	150	00	Praha	5,	s	nabídkovou	cenou	ve	výši	1	357	807,62	Kč	vč.	DPH.	 	Zastupitelstvo	pověřuje	
starostku	 obce	 k	 podpisu	 předmětné	 smlouvy.	 Odmítne-li	 vybraný	 uchazeč	 uzavřít	 smlouvu	 nebo	 neposkytne-li	
řádnou	 součinnost,	 aby	 mohla	 být	 smlouva	 uzavřena,	 schvaluje	 zastupitelstvo	 obce	 jako	 dodavatele	 firmu 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4,	Jinonice,	158	00	Praha	5,	Provozní	jednotka	PrachaVce, Vodňanská 333, 383	
11	PrachaVce,	která	nabídla	celkovou	cenu	ve	výši	1	464	685,39 Kč vč. 	DPH.				
18/02/2021:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	prodej	plechových	garáží	dle	zveřejněného	záměru	takto:	
garáž č. 1 – ******  za nabídnutou cenu 3 000,- Kč 
garáž č. 2 – ******  za nabídnutou cenu 3 000,- Kč 
garáž č. 3 - ******  za nabídnutou cenu 3 000,- Kč 
garáž č. 4 – ******  za nabídnutou cenu 3 000,- Kč 
garáž č. 5 – ******  za nabídnutou cenu 5 000,- Kč 
garáž č. 6 – ******  za nabídnutou cenu 3 000,- Kč 
garáž č. 8 – ******  za nabídnutou cenu 3 000,- Kč. 
19/02/2021:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje poskytnutí daru Centru sociální pomoci Vodňany ve výši 2 000,-
Kč na	spolufinancování terénní pečovatelské služby.	
20/02/2021	Zastupitelstvo	obce	schvaluje přijetí nadačního příspěvku od Nadace ČEZ ve výši 180 000,- Kč 
na realizaci projektu „Nákup vybavení Číčenice II.“	
Neschválené	návrhy	usnesení:	
Zastupitelstvo	obce	schvaluje	zveřejnění	záměru	prodeje	čásV	obecního	pozemku:	-	p.č.	512/1	ostatní	plocha	v	k.ú.	
Číčenice.		

Usnesení	z	III.	zasedání Zastupitelstva obce Číčenice v roce 2021	ze	dne	26.	04.	2021	

Schválená	usnesení:	
21/03/2021:	 Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje program III. zasedání ZO Číčenice	 v	 roce	 2021	 konaného	
dne	26.	04.2021.	
	22/03/2021:	Zastupitelstvo	obce	bere	na	vědomí	rozpočtové	opatření	č.	3/2021	a	schvaluje	rozpočtové	opatření	
č.	4/2021.	



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  %3

23/03/2021:	 Zastupitelstvo	obce	schvaluje	pronájem jednotky č. 46/1 (provozovna pohostinství o celkové 
výměře 261,41 m2)	nacházející se v budově č. p. 46 v obci Číčenice (objekt občanské vybavenosti) dle 
zveřejněného záměru, paní Jitce Hečkové, bytem Číčenice 20, 387 71 Číčenice, a to na dobu 
neurčitou.	
24/03/2021:	 Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje prodej části pozemků p.č. 610/1	o výměře cca 45 m2 a p.č. 
335/2	o výměře cca 5 m2	v	katastrálním území Číčenice paní	*****,	*****	a	to	za cenu dle rozhodnutí 
ZO ze dne 27. 12. 2007 (ostatní pozemky - 35,- Kč/1 m2	 +	 náklady	 spojené	 s	 prodejem).	 Prodej části 
pozemků p.č.	610/1 a p. č. 335/2 bude uskutečněn po vypracování geometrického	plánu.	ZO pověřuje 
k podpisu předmětné smlouvy	starostku	obce.		
25/03/2021:	 Zastupitelstvo	obce	schvaluje účetní závěrku Technických služeb Číčenice za účetní	období	
01.	01.	2021	až	01.	03.	2021	v	jejím	plném	rozsahu.		
26/03/2021:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	poskytnuY	daru	 (movité věci	–	plechové	garáže)	TJ	Blata	 	Číčenice	
z.s..		ZO	pověřuje	k	podpisu	předmětné	smlouvy	starostku	obce.	
27/03/2021:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	poskytnuY	daru	(movité	věci	–	plechové	garáže)	Mysliveckému	spolku	
Strážka	Číčenice.	ZO	pověřuje	k	podpisu	předmětné	smlouvy	starostku	obce.		
	Neschválené	návrhy	usnesení:	
Zastupitelstvo	obce	schvaluje	poskytnuY	daru	Lince	bezpečí.	z.s.		Praha	ve	výši	3	000,-	Kč	na	provoz.	
		
******	Osobní	 údaj	 byl	v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, v platném znění,	 anonymizován.	 Tento	 je	 v	 souladu	 s	 §	 16	 a	 §	 17	 zákona	 č. 
128/2000 Sb.,	o	obcích, přístupný k nahlédnutí na OÚ v Číčenicích.	

MÁTE ZÁJEM O KOMPOSTÉR?  
PŘIHLASTE SE. 

  

Vážení spoluobčané, 
obec Číčenice dlouhodobě usilovala o získání 
dotace na pořízení ą na biologicky rozložitelný 
odpad. Pořízení takových kompostérů obec vnímá 
jako možnost, jak v domácích podmínkách efektivně 
takový odpad likvidovat a rovněž zužitkovat. 
V  l e tošním roce by la obec podpořena a 
prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí Blanicko 
– otavského regionu získala dotaci na pořízení 
kompostérů o objemu 1 070 l. Obec eviduje seznam 
obyvatel obce (včetně místních částí), kteří již 
v minulosti projevili zájem o tyto kompostéry. Vzhledem k výši poskytnuté dotace lze 
tento seznam aktualizovat i o nové žadatele. Žadatelem může být pouze občan 
s  trvalým pobytem v obci Číčenice nebo místních částech starší 18-ti let, který nemá 
vůči obci žádné neuhrazené pohledávky. Žádost lze podat pouze na číslo 
popisné  (u  bytových domů na číslo bytové jednotky), nikoli samostatně za každou 
osobu žijící í ve společné domácnosti. Pokud máte o kompostér zájem, přihlaste se na 
OÚ Číčenice osobně či prostřednictvím e-mailové zprávy zaslané na adresu 
oucicenice@centrum.cz, a to do 21.07.2021. Počet kompostérů je omezen. 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  %4

  ORANŽOVÝ ROK V OBCI 

            !  

Partnerství s JE Temelín ze Skupiny ČEZ

Generálním partnerem zmíněných akcí v Číčenicích je  
JADERNÁ ELEKTRÁRNA TEMELÍN ze SKUPINY ČEZ, 

které patří veliké poděkování. 

Připravujeme „Oranžový rok“ 2021 

MÍSTO A ČAS KONÁNÍ AKCE BUDE UPŘESNĚN.  
Více na webových stránkách obce -  www.cicenice.cz. 

Turnaj v Pétanque                                       	 	 	 Termín konání: 17. 07. 2021 
Výlet s hasiči                                             	 	 	 Termín konání: 07. 08. 2021 
Setkání seniorů                                              	 	 Termín konání: 11. 09. 2021 
Václavská zábava                                                       	 Termín konání: 24. 09. 2021 
     
Upozorňujeme pořadatele akcí v rámci "Oranžového roku" na povinnost vyúčtovat 
zálohu, dodat článek a kvalitní, neupravené fotografie obsahující příslušné logo, a to 
nejpozději do týdne od uspořádání akce. Nebude-li tato povinnost dodržena, nebude 
možné vyplácet zálohy na konání akcí a pořadatelům budou náklady spojené 
s  uspořádáním akce ve výši dle žádosti vyplaceny až následně, tedy až po splnění 
uvedené povinnosti. 

UPOZORNĚNÍ:  

Obecní úřad bude v termínu 7. - 9. 7. 2021 uzavřen.  
Děkujeme za pochopení. 

Knihovna a internet o prázdninách  
Knihovna bude v době letních prázdnin uzavřena od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021. 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  %5

Píšem psaní sluníčku 
Napíšeme sluníčku:         ,,Buď tu zase s námi, 

                                             ohřej celé Číčenice,                      

                                             děti, táty, mámy.“ 

 12. dubna se naše mateřská škola naplno otevřela dětem. Když jsme mohli být všichni opět 

spolu, nelenili jsme především jsme si společně hráli, kreslili, stříhali a lepili, ale také počítali, 

říkali si básničky a rozpočitadla jako třeba naše oblíbené: ,,Kolo sýra a v něm díra, kdo se vrtá 

celý den, provrtá se z kola ven.“ 

 Konec měsíce dubna a počátek měsíce května jsme prožili téměř pohádkově. Nejen že jsme 

s Malou čarodějnicí poslouchali její příběhy, ale také jsme si ozdobili na zahradě Májku a celou 

zahradou se proletěli na koštěti jako čarodějnice a čarodějové. Samozřejmě jsme si také 

zasoutěžili a za odvahu a prokázané znalosti jsme získali i řidičský průkaz na čarodějnické 

koště, diplom čarodějnického učedníka a spoustu dobrých odměn, které jsme si odnesli 

z Čarodějnické stezky domů. Připomněli jsme si také svátek všech maminek a naučili se pro ně 

básničku a vyrobili jim k obrázkům i srdíčko. Protože dobře víme, že maminka je pro každého 

z nás moc důležitá, společně jsme si připomněli i maminky zvířátek ze statku a v  pohádce 

O  koťátku, které zapomnělo mňoukat jsme společně malému koťátku drželi palce, když se 

ztratilo a ještě zapomnělo jak si má říct hospodyni o mlíčko. 

Svátek všech dětí jsme oslavili společným hraním a sportováním na Zahradní olympiádě, kde 

jsme vzali do her i tatínky a maminky. V úterý 8. června jsme se v naší zahradě vyfotili a 

ve  čtvrtek 17.června pojedeme do Prachatic do Environmentálního centra Dřípatka do Lučního 

království a v pondělí 28. června  se podíváme do Mobilního planetária. A co nás čeká ve středu 

30. června?  To bychom rádi pasovali naše předškoláčky na školáky.  

 Pokud bude situace kolem nás ve vesnici i celé naší republice přijatelná, rádi bychom zakončili 

tento školní rok s veselou náladou, úsměvem na rtech a zároveň velikým poděkováním našemu 

zřizovateli – obci Číčenice za pomoc při řešení problémů této nelehké doby. 

A na koho se už nyní těšíme? Samozřejmě na nové kamarády, které rodiče přihlásili 

k docházce od září 2021 do naší mateřské školy – na Davídka, Gaiu, Sofii, Sabinku, 

Alenku, Šárinku, Adélku a Anetku. S přáním stálého zdraví a imunologicky lepších 

dní vykročíme v září 2021 do dalšího školního roku. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ČÍČENICE



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  %6



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  %7

						Rozloučili	jsme	se:				Roman	Jaroslav,	Číčenice	
																																											Čejka	Jaroslav,	Újezdec			

Jubilanti: 
     
Duben:							Trochová	Marie																			84		
																				Lachout	Karel																							80																							
																				Daniel	MarVn																							65	

Květen:							Madarová	Helena															70			
																					Šiklová	Hana																								70		
																					Pecková	Ludmila																	89	
																					Kuklišová	Alena																			75	
																					Pajerová	Jana																							65	

					Červen:						Špirochová	Jana																			75	
						

                      

                                                         Pranostiky

• Déšť na Navštívení Panny Marie potrvá 
do Zuzany. 

• Kolik žita narostlo do sv. Kiliána, tolik už 
ostane. 

• Svatá Markyta hodila srp do žita. 
• Pěkný den před svatým Jakubem slibuje 

dobré žně. 
• Když dne ubývá, horka přibývá. 

Na mokrý červenec následuje bouře a 
krupobití. 

• Srpnový déšť - jako ženský pláč. 
• Do svatého Vavřince nechval pšenice. 
• Bartoloměj svatý odpoledne krátí. 
• Prší-li na den stětí svatého Jana Křtitele, 

zkazí se ořechy. 
• Na svatého Jana stětí mají se ožínati 

bramborové nati. 
• Co srpen nedopeče, září nedovaří. 
• Září - máj podzimu.



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  %8

Číčenický hlasatel  
Vydává: Obec Číčenice, čp. 79, 387 71 Číčenice, tel/fax 383 381 101, 
e-mail: oucicenice@centrum.cz. Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370.  
Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři.  
Redaktor: Karel Lachout. Sazba: Karel Lachout. 


